Proc. Leg. nº 5158/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1938/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre urubus na beira do lago
do Clube de Campo..

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando a grande quantidade de urubus existentes no entorno do

lago do Clube de Campo Valinhos.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quais as razões do aumento dessas aves no entorno do lago?

Há algum determinado poluente na beira do lago que reúne condições
de proliferação dessas aves?

Houve avaliação dos poluentes existentes no lago? Em caso positivo,
encaminhar cópia da avaliação.

Foram realizados estudos para determinar a carga orgânica do lago?
Em caso afirmativo, enviar cópia.

Quais medidas estão sendo tomadas para despoluição do lago
enquanto não se conclui as obras do emissário de esgotamento sanitário?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região.

Valinhos, 17 de outubro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 5158/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S469ZRVR20631BFB
		2022-10-17T14:14:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T14:14:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura